Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа города  Пионерский»

П Р И К А З

31 августа  2023 года                                                                               № 646-о

О проведении

I (школьного) этапа

Всероссийской

олимпиады школьников

в 2023-2024  учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады

школьников, утверждѐнным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, в целях выявления и

развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной

(научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний,

отбора лиц в состав команды школы для участия в муниципальном этапе

олимпиады по общеобразовательным предметам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады

школьников с 1 сентября по 31 октября 2023 года.

2. Координатором по подготовке и проведению I (школьного) этапа

Всероссийской олимпиады школьников назначить заместителя директора

по информатизации Назаркину Е.А.

3. Для подготовки и проведения I (школьного) этапа Всероссийской

олимпиады школьников создать оргкомитет в составе:

 Банбан Я.М. – заместитель директора по УВР в начальной школе,

учитель английского языка

 Сидоренко Л.С. – заместитель директора по УВР, председатель МО

гуманитарного  цикла;

 Большакова Е.А. – председатель МО учителей естественно-

математического цикла

 Буянский Д.Б. – учитель истории, обществознания

 Лукачева Н.П. – председатель МО учителей физкультуры, ОБЖ,

технологии;

 Селунская В.Ю. – председатель МО учителей иностранного языка;

4. Провести I (школьный) этап Всероссийской олимпиады школьников по

следующим общеобразовательным предметам:

 математика, русский язык, иностранный язык (английский, немецкий),

информатика, физика, химия, биология, экология, география,

астрономия, литература, история, обществознание, экономика, право,

искусство (мировая художественная культура), физическая культура,

технология, основы безопасности жизнедеятельности для

обучающихся по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования;

 математика, русский язык для обучающихся по образовательным

программам начального общего образования.

5. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 6

общеобразовательным предметам (математика, информатика, физика,

химия, биология и астрономия) провести на технологической платформе

«Сириус.Курсы» с использованием дистанционных информационно-

коммуникационных технологий в части организации выполнения

олимпиадных заданий, организации проверки и оценивания выполненных

олимпиадных работ, анализа олимпиадных заданий и их решений, показа

выполненных олимпиадных работ, при подаче и рассмотрении

апелляций. Организовать выполнение участниками олимпиадных заданий

по указанным предметам в тестирующей системе uts.sirius.online.

6. Для подготовки и проведения I (школьного) этапа Всероссийской

олимпиады школьников создать предметно-методические комиссии:

Русский язык в 4 классах

Банбан Я.М. – заместитель директора по УВР в начальной школе,

председатель комиссии

Члены комиссии:

1. Ковалева А.Н. – учитель начальных классов

2. Кудрявцева Е.С. – учитель начальных классов

3. Николаева С.В. – учитель начальных классов

4. Атрохова Е.В. – учитель начальных классов

5. Юдина Г.С. – учитель начальных классов

Русский язык, литература, МХК

Сидоренко Л.С. - заместитель директора по УВР, учитель русского языка и

литературы, председатель комиссии

Члены комиссии:

1. Любарец И.В. – учитель русского языка и литературы

2. Полунина Е.А. – учитель русского языка и литературы

3. Ульянова Ю.В. – учитель русского языка и литературы

4. Форманенко Т.И. – учитель русского языка и литературы

5. Крашенинникова М.А. – учитель русского языка и литературы

6. Алфимова С.М. – учитель русского языка и литературы

Экология:

Назаркина Е.А. - заместитель директора по информатизации, учитель

математики, председатель комиссии

Члены комиссии:

1. Дмитриева Т.И. – учитель биологии

2. Меликсетян М.Л. – учитель биологии

3. Щербакова Е.А. – учитель химии

4. Морозова В.В. – учитель химии

География:

https://uts.sirius.online/

Леткова Т.В. – директор школы, председатель комиссии

Члены комиссии:

1. Губеня Л.Н. – учитель географии

2. Петрова Н.В.– учитель географии

3. Дмитриева Т.И. – учитель биологии

4. Меликсетян М.Л. – учитель биологии

История, право, обществознание

Сидоренко Л.С. - заместитель директора по УВР, председатель комиссии

Члены комиссии:

1. Буянский Д.Б. – учитель истории, обществоведения

2. Чурсина А.И. – учитель истории, обществознания

3. Зайцева Л.Н. – учитель истории, обществознания

4. Петрова В.Г. – учитель истории, обществознания

5. Кислова Е.Д. – учитель истории, обществознания

Иностранные языки

Селунская В.Ю. – председатель МО учителей иностранного языка, учитель

английского языка, председатель комиссии

Члены комиссии:

1. Гусарова Е.Ф. – учитель английского языка

2. Григорьева В.А. – учитель английского языка

3. Кушнир И.А. - учитель английского языка

4. Ширинова А.С. - учитель английского языка

5. Лантух О.Г. – учитель английского языка

6. Шиляев Н.Ф. – учитель немецкого языка

Экономика

Леткова Т.В. – директор школы, председатель комиссии

Члены комиссии:

1. Петрова Н.В. – учитель географии, экономики

2. Буянский Д.Б. – учитель истории, обществоведения

3. Петрова В.Г. – учитель истории, обществознания

4. Зайцева Л.Н. – учитель истории, обществознания

Физическая культура, ОБЖ

Леткова Т.В. – директор школы, председатель комиссии

Члены комиссии:

1. Лукачева Н.П. – учитель физкультуры

2. Король А.И. – учитель физкультуры

3. Ананьина Е.Ю. – учитель   физкультуры

4. Луценко А.А. –  учитель ОБЖ

Технология

Леткова Т.В. – директор школы, председатель комиссии

1. Лукачева Н.П. – председатель МО учителей физкультуры, ОБЖ,

технологии

2. Журбицкий О.В. – педагог-организатор, учитель технологии

3. Чумакова Т.И. – учитель информатики и 3-D моделирования

4. Багрова О.А. – учитель информатики и робототехники

5. Предметно-методическим комиссиям:

 разработать олимпиадные задания для проведения школьного этапа

олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету с

учетом методических рекомендаций по проведению школьного этапа

олимпиады в 2023-2024 учебном году;

 сдать материалы для проведения олимпиад заместителю директора по

информатизации Назаркиной Е.А. до 26 сентября 2023 года;

 провести олимпиады в соответствии с графиком (приложение 1 к

данному приказу);

 провести проверку выполнения олимпиадных заданий в соответствии

с критериями;

 определить победителей и призеров олимпиады на основании

рейтинга участников по каждому общеобразовательному предмету с

учетом результатов рассмотрения апелляций и в соответствии с

квотой, установленной организатором школьного этапа олимпиады,

оформить итоговые протоколы; протоколы олимпиад сдать

заместителю директора по информатизации Назаркиной Е.А.

 провести разбор олимпиадных заданий и их решений с учащимися

6. Учителям-предметникам

 провести информационную работу среди учащихся 4 – 11 классов о

проведении школьного этапа олимпиады;

 не позднее чем за 3 календарных дня до начала проведения

олимпиады обеспечить наличие письменных подтверждений

ознакомления родителей учащихся с Порядком проведения

Всероссийской олимпиады школьников и письменных согласий

родителей на публикацию результатов олимпиады  по каждому

общеобразовательному предмету на официальном сайте школы в сети

Интернет.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                  Т.В. Леткова

Приложение №1

к приказу № 646-о

от 31.08.2023г.

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА

ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ

В 2023-2024 УЧЕБНОМ ГОДУ

Дата Предмет Классы

26.09 Экология  7 – 11

27.09 Физика
7 – 11

 «Сириус»

28.09 Экономика 10 – 11

29.09
Иностранный язык (английский, немецкий) 5, 7, 9

Искусство (МХК) 10 –11

03.10 География 5 – 11

04.10 Химия
7 – 11

 «Сириус»

06.10 Астрономия
5 – 11

 «Сириус»

10.10 Русский язык 4 – 11

11.10 Биология
5 – 11

 «Сириус»

12.10 История  5 – 11

13.10 Иностранный язык (английский, немецкий) 6, 8, 10 – 11

17.10 Математика
7 – 11

«Сириус»

18.10
Математика

4 – 6

«Сириус»

ОБЖ 8 – 11

19.10 Обществознание 5 – 11

20.10 Литература 5 – 11

24.10
Физкультура  5 – 8

Право  9 – 11

25.10 Информатика и ИКТ
5 – 11

«Сириус»

26.10 Технология  5 – 11

27.10 Физкультура  9 – 11

		2023-09-21T10:59:47+0200